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Obwody prądu urządzeń zapłonowych,
znajdujących się np. przy samolotowych
silnikach spalinowych, wysyłają fale elek¬
tromagnetyczne, które oddziaływają u-
jemnie na inne urządzenia elektryczne,
znajdujące się na samolocie, jak np. na sta¬
cje iskrowe. W znanych dotychczas urzą¬
dzeniach ekranowanych, przeznaczonych
db zabezpieczenia od ujemnego wpływu
promieniowania takich fal elektromagne¬
tycznych, kable obwodu urządizenia zapło¬
nowego otoczone są gęstą siatką metalową,
umieszczoną ponad warstwą izolacyjną
kabli, jako osłona zewnętrzna. Metalowy
ten płaszcz o drobnych oczkach, stanowią¬
cy pełną prawie rurę, wobec znacznej
swej pojemności oddziaływa ujemnie na

napięcie urządzenia zapłonowego, obniża¬
jąc go znacznie, co nie jest oczywiście po¬
żądane.

W myśl wynalazku niniejszego wadę tę
usuwa się w ten sposób, że kable obwodu
urządzenia zapłonowego otacza się rzadką
siatką metalową o oczkach takiej wielko¬
ści, że osiąga się pożądany stopień ekra¬
nowania bez wywołania szkodliwego dzia¬
łania przez pojemność siatki metalowej na
napięcie urządzenia zapłonowego

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia kabel w częściowym
przekroju, uwidoczniającym różne warstwy
płaszcza kabla, a fig. 2 — dalszy przykład
wykonania, w którym urządzenie ochronne



posiada wiąż gumowy otaczający kable, fig.
3 przedstawia fl^ącząnig płaszcza metalo¬
wego Is&^li z rdfcenifeiii magnesu w częścio¬
wym przekroju i w widoku, a fig. 4 — ana¬
logiczne połądzemie metalowego płaszcza
kabla z rdzeniem magnesu.

Litera i4 (fig, 1) oznacza rdzeń kabla,
otoczony normalnym materjąłem izolacyj¬
nym B, zawartym w powłoce jutowej C,
owiniętej rzadką tkaniną ochronną D.

Pojemność tej drucianej siatki o du¬
żych oczkach jest względem rdzenia kabla
tak mała, że nie oddziaływa ujemnie na
napięcie urządzenia zapłonowego, zaś z
drugiej strony działanie ochronne siatki
drucianej jest wystarczające, aby prze¬
szkodzić powstaniu szkodliwego działania
na sąsiednie elektryczne urządzenia.

Na fig. 2 litera B oznacza również nor¬
malny materjał izolacyjny w postaci węża
gumowego, na którym znajduje się znów
powłoka jutowa C, owinięta w sposób ana-
logiozny, jak na fig. 1 w rzadką siatkę dru¬
cianą D.

Na fiig. 3 literami H i I oznaczony jest
składający się z dwóch części kadłub bla¬
szany, otaczający kabel F, wychodzący z
magnesu Af. Kadłub ten odpowiada ze¬
wnętrznemu kształtowi magnesu i posiada
na dolnych końcach z obu stron kabłąko-
watę występy P, przylegające do sworzni
0. Obie połowy kadłuba są do siebie doci¬
śnięte zapomocą taśmy zaciskowej G i śru¬
by K. Siatka ochronna kabla, począwszy
od magnesu aż do taśmy zaciskowej G, jest
zsunięta z kabla, poszczególne zaś jej dru¬
ty są skręcone razem, tworząc linkę dru¬
cianą TV, i są umieszczone między kadłu¬
bem blaszanym H i / a taśmą zaciskową G.
W ten sposób siatka ochronna połączona
jest z masą silnika zapomocą kadłuba bla¬
szanego H i I oraz magnesu M. Działanie
ochronne ekranu można także polepszyć
jeszcze przez przyłączenie do masy silnika
ochronnej siatki końca kabla, niepołączo¬
nego z magnesem.

Na fig, 4 litery H i / przedstawiają
również kadłub blaszany, składający się z
dwóch części, połączonych u góry zapomo¬
cą taśmy zaciskowej G i śruby K. We¬
wnątrz węża L zdjęta jest z jego końca,
wpuszczonego do magnesu, powłoka gumo¬
wa B i powłoka jutowa C, tak że na kadłu¬
bie blaszanym H — / leży z zewnątrz goła
ochronna siatka ekranowa, przymocowana
do tego kadłuba zapomocą taśmy zacisko¬
wej G i śruby K. W ten sposób ochronna
siatka ekranowa D połączona jest z masą
silnika znów zapomocą kadłuba blaszanego
H—/ magnesu M. Również i w tym przy¬
padku połączona jest z masą silnika siatka
ochronna tego końca węża, który nie jest
połączony z blaszanym kadłubem H — /.
Kable znajdujące się w tymże wężu o-
chronnym, mogą być albo normalnemi ka¬
blami urządzenia zapłonowego, lub kabla¬
mi zaopatrzonemi w siatkę ochronną w
wykonaniu według fig, 1. Ostatni układ
stosuje się w tym przypadku, jeżeli wąż
gumowy nie może być zastosowany na ca¬
łej długości obydwu kabli.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przewodniki ekranowe przeciw elek¬
tromagnetycznym falom wysyłanym przez
obwód prądu urządzenia zapłonowego sil¬
ników spalinowych, w których ekranowa¬
nie uzyskuje się zapomocą powłoki meta¬
lowej, ułożonej naokoło kabli, znamienne
tern, że płaszcz metalowy ID) o dużych
oczkach, wykonany w postaci siatki, którą
osłonięte są kable zapłonowego obwodu
prądu, plołączony jest na końcu, wpuszczo¬
nym do magnesu (M), zapomocą taśmy za¬
ciskowej (G) z kadłubem blaszanym (H—
I), otaczającym kabel przy magnesie i po-
łączonego przez to metalicznie z masą ma¬
gnesu oraz z silnikiem.

2. Przewodniki ekranowane według
zastrz. 1, znamienne tern, że siatka ekra¬
nowa końca kabla, niepołączonego z ma-
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gnesem, przyłączona jest do masy silnika.
3. Przewodniki ekranowane według

zastrz. 1, znamiennie tern, że koniec rzadkiej
siatki drucianej (DJ, którą otoczone są nor¬
malne kable (FJ, umieszczone w jednym
wężu gumowym, obejmuje kadłub blaszany
(H — I) z zewnątrz i jest z nim połączony
zapomocą taśmy zaciskowej (G) i śrub (K),

wskutek czego siatka druciana znajduje
się w połączeniu metalowem z masą ma¬
gnesu oraz masą silnika spalinowego.

Scintilla Aktien gesell schaf L
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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